y a la cual se refirió expresamente el artículo primero de la Resolución DIAN 
11490, así: «Declarar en abandono a favor de la Nación, la mercancía reconocida 
en la respectiva diligencia de reconocimiento, cuyo valor es de ONCE MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($11’935.793) y que aparece descrita en esta resolución con 
registro #32174 del grupo de registro de documentos de viaje» (las negrillas no 
son del texto). Como corolario de lo expuesto la Sala concluye que se encuentran 
ajustadas a derecho tanto la Resolución 11- 755 de 14 de enero de 1997,

[...]

1FTDF15YXPNA35825,  y a la cual se refirió expresamente el artículo primero de 

la Resolución DIAN 11490, así: «Declarar en abandono a favor de la Nación, la 

mercancía reconocida en la respectiva diligencia de reconocimiento, cuyo valor es 

de ONCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($11’935.793) y que aparece descrita en esta 

resolución con registro #32174 del grupo de registro de documentos de viaje» 

(las negrillas no son del texto). 

Como corolario de lo expuesto la Sala concluye que se encuentran ajustadas a 

derecho tanto la Resolución 11- 755 de 14 de enero de 1997, mediante la cual el